

Article Effects of Winter Cereals (*Triticum aestivum* L., *Hordeum vulgare* L., *Triticosecale* Wittmack) and Winter Pea (*Pisum sativum* L.) Intercropping on Weed Cover in South-Eastern and Central Hungary

Attila Rácz ¹^(b), Marianna Vályi-Nagy ¹^(b), Melinda Tar ², Katalin Irmes ¹^(b), Lajos Szentpéteri ¹^(b), Apolka Ujj ^{3,*}^(b), Klára Veresné Valentinyi ³^(b), Márta Ladányi ⁴^(b) and István Kristó ⁵^(b)

- ¹ Institute of Agronomy, Hungarian University of Agriculture and Life Sciences, Páter Károly u. 1, 2100 Gödöllő, Pest, Hungary; racz.attila@uni-mate.hu (A.R.); valyi-nagy.marianna@uni-mate.hu (M.V.-N.); irmes.katalin@uni-mate.hu (K.I.); szentpeteri.lajos@uni-mate.hu (L.S.)
- Faculty of Agriculture, University of Szeged, Andrássy u. 15.,
- 6800 Hódmezővásárhely, Csongrád-Csanád, Hungary; tar.melinda@szte.hu
 ³ Institute of Rural Development and Sustainable Economy, Hungarian University of Agriculture and Life
- Sciences, Páter Károly u. 1, 2100 Gödöllő, Pest, Hungary; veresne.valentinyi.klara@uni-mate.hu
 Institute of Mathematics and Basic Sciences, Hungarian University of Agriculture and Life Sciences,
- Villányi út 29-31, 1118 Budapest, Budapest, Hungary; ladanyi.marta@uni-mate.hu
 ⁵ Cereal Research Non-Profit Ltd., Alsókikötő sor 9., 6726 Szeged, Csongrád-Csanád, Hungary;
 - istvan.kristo@gabonakutato.hu
- Correspondence: ujj.apolka@uni-mate.hu

Abstract: Growing two or more crops together in the same area at the same time, called intercropping, is a well-known agroecological method of weed suppression. Cereal-legume intercropping systems are of great importance in increasing biodiversity in arable lands. In cereal-legume mixtures, cereals provide physical support to legumes and enhance weed suppression. Cereals have a stronger weed suppression ability than peas. The aim of our research was to determine the weed composition and weed cover of pure winter wheat, pure barley, pure triticale and pure winter pea, as well as associated wheat-pea, barley-pea, and triticale-pea crops in two locations (Szeged and Fülöpszállás) and in two growing seasons (2020/2021 and 2021/2022). In Fülöpszállás, the average weed cover was significantly higher than in Szeged. When comparing the years and crop production methods, significant differences were observed in weed cover in the pure legume plots. More weed species appeared in Szeged and Fülöpszállás in the second year than in the first year. Cereal-pea intercropping reduces the need for herbicides; we can achieve more sustainable and effective weed management without herbicide treatment.

Keywords: weed cover; weed suppression; cereal-pea intercropping; plant association; winter pea; winter wheat; triticale; barley

1. Introduction

Growing two or more crops together in the same area at the same time, called intercropping, is a well-known agroecological method of weed suppression [1–3]. Cereal-legume intercropping systems are of great importance in increasing biodiversity in arable lands [4,5]. This cropping practice is based on a multispecies system that exploits synergistic effects between plants [3,4]. The main aim of this cultivation method is to make the best possible use of light, nutrients and the area [6,7]. The crops used in intercropping are morphologically diverse, so they adapt to climatic conditions better than individually grown plants [8]. Cereal-legume intercropping systems allow lower inputs which reduce the environmental impact of agriculture [7,9]. Intercropping systems provide many ecosystem services, including the control of soil erosion, carbon sequestration, the regulation of water infiltration,



Citation: Rácz, A.; Vályi-Nagy, M.; Tar, M.; Irmes, K.; Szentpéteri, L.; Ujj, A.; Veresné Valentinyi, K.; Ladányi, M.; Kristó, I. Effects of Winter Cereals (*Triticum aestivum* L., *Hordeum vulgare* L., *Triticosecale* Wittmack) and Winter Pea (*Pisum sativum* L.) Intercropping on Weed Cover in South-Eastern and Central Hungary. *Agronomy* **2023**, *13*, 1319. https://doi.org/10.3390/ agronomy13051319

Academic Editor: Christos A. Dordas

Received: 23 March 2023 Revised: 30 April 2023 Accepted: 5 May 2023 Published: 8 May 2023



Copyright: © 2023 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). a reduction in nutrient leaching, the improvement of nutrient availability, the degradation of agrochemicals, an increase in biodiversity, the attraction of pollinators and a reduction in pests and weeds [10–13].

Weed control is an important factor in plant associations [14–19]. It is very difficult for farmers to grow peas in pure stands because their competitiveness of field peas against weeds is poor [20]. In fields where only peas grow, yield losses caused by weeds can reach 40–70% [17,21]. Intercropping systems have improved competitive ability against weeds [14–16]. In cereal-legume mixtures, cereals provide physical support to legumes and increase weed suppression [18]. Cereals have a larger seed size than weeds; therefore, they have an advantage over weeds in their initial growth [22–24]. Cereals can slow down and dominate the development of competing plants, thus modifying the weed community [22,25]. In plant associations in which monocotyledonous crops are mixed with dicotyledonous crops, weed suppression has crucial importance [14,26,27]. Cereals have a stronger ability to weed suppression than peas [24].

Chemical weed management sustainability can be a challenge. Herbicides change weed communities; therefore, only the most persistent of weed species can survive [28,29]. Worldwide, the number of herbicide-resistant weed species is almost 300 [1,30,31]. Weeds have resistance to 21 of the 31 known herbicide action sites and to 165 different herbicides [31]. Herbicides account for more than 40% of the annual average of 179.798 tons of pesticides used in the EU [32,33]. Evolving modern agriculture prioritizes low herbicide uses and ecologically based weed control [34]. Intercropping systems reduce weed cover, weed density and growth more effectively than single-crop systems [35]. Mixtures of cereals and forage legumes can be useful in suppressing perennial weeds [36,37]. Crop diversification has changed the number and composition of weeds [28,38]. A reduction in the number of weeds has been observed in wheat grown with legumes (peas, beans, chickpeas) [39–41] and in barley-pea intercropping systems [41,42].

In Hungary, the cropping structure is basically dominated by cereals. However, cereallegume intercropping systems can increase the sowing area of protein crops. In the long term, these principles of sustainability should be implemented in arable crop production. This article primarily focuses on a reduction in weed pressure in plots of winter pea stands, which are practically impossible to grow without chemical herbicides. This is one of the key reasons why legumes are very difficult to grow in organic farming systems. Our research aimed to determine the weed composition and weed cover of plots of pure winter wheat, pure barley, pure triticale and pure winter pea, as well as associated wheat-pea, barley-pea and triticale-pea crops.

2. Materials and Methods

2.1. Experimental Sites, Soil and Climate

Our investigations on the cereal-legume intercrop system were carried out at research stations of the Hungarian University of Agriculture and Life Sciences in Szeged (46°17′29.6″ N 20°05′17.3″ E) and Fülöpszállás (46°50′16.4″ N 19°15′03.3″ E) in 2020/2021 and 2021/2022. The research station in Szeged was located in the southeast of Hungary, near Szeged. Fülöpszállás was located between Kecskemét and Dunaföldvár in the central part of the country (Figure 1).

The experimental soil was chernozem meadow soil in Szeged with an organic matter content of 2.50–2.82% and a slightly alkaline reaction (pH = 7.17–7.50). Nitrogen content was 19.40–35.20 mg/kg, phosphorus content was 235.1–385.0 mg/kg and potassium content was 237.1–387.0 mg/kg. The soil in Fülöpszállás was calcareous meadow soil, with an organic matter of 2.39–2.80% and pH = 7.72–7.90. Nitrogen content was 572.0–624.8 mg/kg, phosphorus content was 188.0–266.4 mg/kg and potassium content was 572.0–624.8 mg/kg. The USDA classification and World Reference Base for Soil Resources database were used to determine the soil type and classes of textures [43,44] (Table 1).



Figure 1. Location of research stations and experimental sites in Szeged and Fülöpszállás.

Paramotors	Units of Massura	Sze	eged	Fülöpszállás		
r alameters	Units of Measure –	2020/2021	2021/2022	2020/2021	2021/2022	
pH (KCl)	pН	7.5	7.17	7.9	7.72	
K _A	K _A unit	41	41 41		49	
All salt	m/m %	0.03 0.09		0.02	0.02	
Organic matter	m/m %	2.5	2.82	2.8	2.39	
CaCO ₃	m/m %	1.7	0.76	18	21.1	
P_2O_5	mg/kg	235.1 385		266.4	188	
K ₂ O	mg/kg	237.1 387		624.8	572	
$NO_3^{-}-N + NO_2^{-}-N$	mg/kg	35.2	19.4	27.5	17.4	
SO4 ^{2–} -S	mg/kg	10.9	22.4	6	19.4	
Na	mg/kg	60.4	119	249.3	163	
Mg	mg/kg	195.1	288	429.4	357	
Cu	mg/kg	1.4	4.17	2.3	1.62	
Zn	mg/kg	5.8	4.82	1.9	0.73	
Mn mg/kg		11.9 291		23.5 26.7		
Soil type	Chernozem	meadow soil	Calcareous meadow soil			
Textural cla	clay	loam	clay			

Table 1. Soil information at the two locations (Szeged, Fülöpszállás).

According to the solar climate division, Hungary is located between north latitudes of 45°45′ and 48°35′, in the temperate zone. This climate is very changeable; the main reason for this is that the climate is influenced by oceanic air masses with a high moisture content and dry continental air masses with extreme temperatures and mild air masses of high humidity coming from the Mediterranean Sea. In the summer, 60–70% of the air mass comes from the sea. In cold winters, dry land air masses can be observed in the country. As

a result, several climate zones have emerged in Hungary. Szeged and Fülöpszállás can be classified in the warm-dry climate zone.

The average precipitation per month and air temperatures (maximum, minimum) in Szeged can be seen in Figure 2. In 2020, winter precipitation was above average. The precipitation in 2021 (January, February, March, April) was below 50 mm. May was wetter than previous months in each year, but the months of June in 2021 and 2022 were drier than average. June (33.9 °C), July (34.5 °C) and August (35.1 °C) were the hottest summer months, with temperatures higher than 30 degrees centigrade. The maximum air temperatures were above freezing every month. Regarding the minimum air temperatures, the coldest month was January (-7.2 °C). Furthermore, the minimum air temperatures were below freezing in the months of November (-1.0 °C), December (-3.2 °C), February (-5.5 °C), and in the spring months of March (-4.1 °C) and April (-1.8 °C) (Figure 2).



Figure 2. The average precipitation and air temperatures (maximum and minimum) in Szeged (2020–2022).

Figure 3 represents the average precipitation and air temperatures (maximum, minimum) in Fülöpszállás. In the summer and in the pre-sowing period of 2020, soils were saturated with above-average amounts of precipitation (June, July, August, September and October). Precipitation in March and June 2021 was below average. In 2022, after sowing, there was almost no significant rainfall from October to April. The maximum air temperatures in Fülöpszállás were below 35 degrees centigrade in the summer months (June 33.6 °C, July 34.2 °C, August 34.4 °C). The air temperature maximums were above 10 degrees centigrade each month. Winter (November -2.8 °C and December -4.8 °C) and early spring months (March -5.5 °C and April -2.5 °C) were colder in Fülöpszállás than in Szeged. The coldest month was also January (-7.9 °C).

2.2. Agronomic Management

After the harvest in August, stubble cultivation was carried out at a soil depth of 15 cm. Before sowing, on the 2nd of October, NPP complex (15:15:15) fertilization was applied. On the 10th of October, the fields were plowed at a soil depth of 30 cm. On the 20th of October, the seedbed was prepared with a combinator at a soil depth of 10 cm. In Szeged, sowing took place at the end of October, and we sowed in Fülöpszállás at the beginning of November. Because of the dominance of cereals in Hungary, winter wheat (*Triticum aestivum* L.) is the first crop to be sown in the fields every year. In both years,

the plots were sown with a parcel grain machine (Wintersteiger Plotman). The row width was 12.5 cm, and the sowing depth was approximately 4–5 cm. The winter wheat variety was GK Csillag, the winter barley variety was GK Aréna, and the triticale variety was GK Maros. For the legume crop, the winter pea variety Aviron was chosen. At the beginning of March, a nitrogen fertilizer (34% ammonium-nitrate) was applied with an initial dose of 30 kg/ha. At the end of March, the plots were treated with fungicide (azoxystrobin) at a dose of 0.7 l/ha. In the middle of April, the plots were treated with insecticide (alphacypermethrin) in a dose of 0.1 l/ha. At the end of April, the second nitrogen fertilization (34% ammonium-nitrate) was carried out at a dose of 30 kg/ha. In the middle of May, plots were treated with insecticide (gamma-cyhalotrin) at a dose of 0.08 l/ha. In Szeged, the harvest took place at the beginning of July, and in Fülöpszállás, a week later. Pre-emergence or post-emergence herbicides and irrigation were not used in the experiment.



Figure 3. The average precipitation and air temperatures (maximum and minimum) in Fülöpszállás (2020–2022).

For plant associations, 50% of seed mixtures were prepared. Thus, for cereals, 2.5 million germinable seeds/ha were used instead of the recommended 5 million germinable seeds/ha, and for winter peas, 500.000 germinable seeds/ha were used instead of the recommended 1 million germinable seeds/ha. These components were mixed and then sown simultaneously (Table 2). Cereal-legume intercrops, pure cereals and pure pea plots were examined in four repetitions on random block plots of 10 m².

2.3. Assessment

The survey method was based on the weed coverage of the experimental site (percentage value), where the method of Németh-Sárfalvi [45] was used. To record weed species and weed cover, a sample frame of 1 m² was prepared, and this method was used to estimate weed cover in quadrants (expressed as %) and record the weed species. In fieldwork, four data recording dates per year were determined on the two experimental sites. The dates of data collection were designed by phenological phases. The first data recording was carried out in the phase of the cereals' tillering phase, the second in the cereals' stem elongation phase, the third when the peas were flowering, and the fourth before harvest. The dates of data collection were as follows (Table 3).

Cereal	Seed Numbers (million/ha)	Pea	Seed Numbers (million/ha)	Cropping System
GK Csillag (wheat)	2.5	Aviron	0.5	wheat-pea
GK Aréna (barley)	2.5	Aviron	0.5	barley-pea
GK Maros (triticale)	2.5	Aviron	0.5	triticale-pea
GK Csillag (wheat)	2.5	Aviron	0	pure wheat
GK Aréna (barley)	2.5	Aviron	0	pure barley
GK Maros (triticale)	2.5	Aviron	0	pure triticale
Wheat Barley Triticale	0	Aviron	0.5	pure pea

Table 2. Plant density of pure crops and mixtures.

Table 3. Dates of data collection in the two experimental years in Szeged and Fülöpszállás.

Data Collection Dates									
Szeged									
1. year (2020/2021)	2. year (2021/2022)								
7 April 2021	21 April 2022								
5 May 2021	20 May 2022								
3 June 2021	7 June 2022								
28 June/2021	16 June 2022								
	Fülöpszállás								
1. year (2020/2021)	2. year (2021/2022)								
12 April 2021	7 April 2022								
5 May 2021	25 May 2022								
7 June 2021	14 June 2022								
23 June 2021	30 June 2022								

The sample frame was randomly placed twice in 51 plots in Szeged and in 25 plots in Fülöpszállás. Thus, on one data collection date, data were collected from 152 quadrants. A total of 608 sample areas of 1 m^2 were examined in two years and in two experimental sites.

2.4. Statistical Analysis

Data were statistically processed and analyzed with the statistical software SPSS v.27 [46], using three-way random block design repeated measures analysis of variance (ANOVA). The three fixed factors were the experimental site (Szeged, Fülöpszállás), the crop production method (pure cereal, cereal-pea intercrop), and the plant species (wheat, barley, triticale, pea), while the plots were the blocks. The repeated-measure within-group effects were considered along with the inspection events (4 times in each year and at each site, Table 3). To ensure that normal distribution, 1/sqrt(x + 0.1) transformation was applied, and the normality of the model residuals was accepted as the absolute values of their skewness and kurtosis were all below 1. The homogeneity of variances was violated (Leneve's test, p > 0.05); therefore, robust correction was performed. The sphericity was

accepted by Greenhouse–Geisser ε as it was above 0.6. Having obtained a significant overall result, we performed a follow-up univariate three-way random block design ANOVA with Bonferroni's correction. Finally, pairwise comparisons were made to test the factor effects individually. In the case of species comparison, we used Games–Howell's post-hos test to avoid the biasing effect of violated homoscedasticity. The within-factor (time) effect was compared pair wisely based on the marginal means and using Sidak's method.

3. Results

3.1. Weed Cover and Weed Species

Tables 4 and 5 show the average weed cover (%) found on two experimental sites on sixteen collection dates and with different crop production methods.

In Szeged, four weeds (*Convolvulus arvensis* L., *Sinapis arvensis* L., *Ambrosia artemisiifolia* L., *Hibiscus trionum* L.) were found in the first year (2020/2021). In plots of pure winter peas, the largest area (35%) was covered by field bindweed (*Convolvulus arvensis* L.). Before the harvest, nearly 40% of weed cover was found in plots of pure winter pea. In the first year, the average weed cover was less than 0.5% in plots of cereal-legume intercrops and pure cereals. In the second year (2021/2022), six weed species were found in Szeged, but three weed species (*Veronica hederifolia* L., *Chenopodium album* L., *Chenopodium hybridium* L.) were not present in the first year. In early June of 2021/2022, Charlock mustard was the dominant weed, with a coverage of 80% in the plots of pure peas. On four data-collecting dates, plots of pure peas had the highest average level of weed cover (11 to 81%) in Szeged, which gradually increased until harvest. However, in cereal-legume intercropping systems, the average weed cover in the first sampling fell from 4.65% to 0.09 before harvest. The average weed cover in plots of pure cereals decreased from 5.47% to 0.26% before harvest (Table 4).

In Fülöpszállás, four weeds (*Cirsium arvense* (L.) Scop., *Veronica hederifolia* L., *Convolvulus arvensis* L., *Capsella bursa-pastoris* L.) were found in the first year (2020/2021). Of these weed species, Creeping thistle (*Cirsium arvense* (L.) Scop.) was the most dominant, with the highest average weed cover (62.5%) in plots of pure peas. The creeping thistle had the highest weed cover (5–62.5%) in Fülöpszállás. Before harvest, the average weed cover was the highest (64.5%) in plots of pure peas. The average weed cover was 13% in cereal-legume intercrops and 8% in pure cereals before harvest. Weed cover was higher (13–47%) in cereal-legume intercrops than in pure cereals (8–36.7%) in Fülöpszállás. In the second year (2021/2022), seven weed species (*Cirsium arvense* (L.) Scop., *Convolvulus arvensis* L., *Ambrosia artemisiifolia* L., *Chenopodium album* L., *Polygonum aviculare* L., *xTriticosecale* sp., *Veronica hederifolia* L.) were found in Fülöpszállás. The creeping thistle showed the highest weed cover (30–65%) in the plots. On four sampling dates, the average weed cover (5.5–68.25%) was the highest in the plots of pure peas. The average weed cover was lower in cereal-legume intercropped plots (0.8–17%) compared to the plots of pure cereals (2–17.5%) on all data-collecting dates (Table 5).

The overall within-subject time effect and its two-way and three–way interactions with species and site were all highly significant (the unexplained variance rates expressed by Wilk's λ were below 0.4 in all cases with p < 0.001), while any–way interactions of time and the production method was significant (p > 0.20).

The between-subject effects of the species and site, together with their interaction, were also significant (species: F(1;109) = 4.34, p < 0.01; site: F(1;109) = 39.74, p < 0.001; interaction: F(1;109) = 13.75, p < 0.001). Meanwhile, the production method effect was not significant (F(1;109) = 0.78, p = 0.38). The pairwise comparison results regarding the between-subject effects of 'sites' and 'species' as well as the within-subject effects of 'time' can be found in Table 6.

		1. Year (2020/2021)												
			Weed Cover (%)											
English Name		Latin Name	7 April 2021				5 May 2021			3 June 2021 28 June 202			8 June 2021	
			Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume	Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume	Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume	Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume
1.	Field bindweed	Convolvulus arvensis L.	0.00	0.00	0.00	0.12	0.12	0.00	0.37	0.31	7.50	0.12	0.03	35.00
2.	Charlock mustard	Sinapis arvensis L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.50	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	4.00
3.	Common ragweed	Ambrosia artemisiifolia L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.01	0.00	0.75	0.00	0.00	0.00
4.	Flower of an hour	Hibiscus trionum L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.10	0.00	0.00	0.50
	Total		0.00	0.00	0.00	0.12	0.12	0.50	0.38	0.31	12.35	0.12	0.03	39.50
							2. year (2021/2022)							
				21 April 2022			20 May 2022			7 June 2022		1	6 June 2022	
1.	Charlock mustard	Sinapis arvensis L.	1.77	1.65	10.00	0.77	1.65	47.50	0.65	0.43	80.00	0.08	0.23	75.00
2.	Ivy-leaved speedwell	Veronica hederifolia L.	2.88	3.82	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Fat hen	Chenopodium album L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	6.00
4.	Maple-leaved goosefoot	Chenopodium hybridium L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.50	0.00	0.00	0.00
5.	Common ragweed	Ambrosia artemisiifolia L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.25	0.00	0.00	0.00
6.	Field bindweed	Convolvulus arvensis L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.03	0.00
	Total		4.65	5.47	11.00	0.77	1.65	47.50	0.65	0.43	81.75	0.09	0.26	81.00

Table 4. Average weed cover (%) and weed species richness of cereal-legume intercrops, pure cereal, pure legume in Szeged during two experimental years.

								1. Year (2	020/2021)					
			Weed Cover (%)											
	English Nama	Latin	1	12 April 202	1	5 May 2021			7 June 2021			23 June 2021		
English Name		Name	Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume	Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume	Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume	Cereal- Legume Intercrops	Pure Cereal	Pure Legume
1.	Creeping thistle	Cirsium arvense (L.) Scop.	11.81	5.88	16.50	7.75	4.90	15.00	5.54	5.03	27.50	11.19	5.18	62.50
2.	Ivy-leaved speedwell	Veronica hederifolia L.	35.13	28.40	10.50	31.63	28.85	21.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Field bindweed	Convolvulus arvensis L.	0.00	0.00	0.00	0.11	0.37	0.25	1.50	0.96	6.00	1.84	2.93	2.00
4.	Shepherd's purse	Capsella bursa-pastoris L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Total		46.94	34.28	27.00	39.48	34.13	36.75	7.04	5.99	33.50	13.03	8.10	64.50
					2. year (2021/2022)									
				7 April 2022			25 May 2022			14 June 2022			0 June 2022	
1.	Creeping thistle	Cirsium arvense (L.) Scop.	0.00	0.00	0.00	6.19	12.20	30.00	13.25	12.00	60.00	6.63	10.05	65.00
2.	Field bindweed	Convolvulus arvensis L.	0.53	1.53	4.00	0.72	2.38	5.00	2.75	3.35	5.00	1.31	2.55	1.00
3.	Common ragweed	Ambrosia artemisiifolia L.	0.00	0.00	0.00	0.29	0.71	1.00	0.94	1.13	1.00	0.73	1.23	0.50
4.	Fat hen	Chenopodium album L.	0.00	0.00	0.00	0.04	0.15	0.25	0.03	0.45	2.50	0.38	1.08	1.50
5.	Common knotgrass	Polygonum aviculare L.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.03	0.50	0.13	0.63	3.50	0.28	0.30	0.25
6.	Triticale	<i>xTriticosecale</i> sp.	0.00	0.00	0.00	0.11	0.24	1.50	0.00	0.00	0.50	0.00	0.00	0.00
7.	Ivy-leaved speedwell	Veronica hederifolia L.	0.26	0.46	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total			0.79	1.98	5.50	7.34	15.70	38.25	17.09	17.55	72.50	9.33	15.20	68.25

Table 5. Average weed cover (%) and weed species richness of cereal-legume intercrops, pure cereal, pure legume in Fülöpszállás during two experimental years.

			Inspection Time							
Sites	Crop Production Methods	Species	12 April 2021	5 May 2021	7 June 2021	23 June 2021				
		Barley	$9.50\pm0.71~\mathrm{a}$	$23.00\pm7.07~\mathrm{a}$	$11.25\pm13.08~{ m b}$	$4.00\pm2.83~\mathrm{a}$				
	Pure Cereals	Wheat	$31.00\pm31.22~\mathrm{b}$	26.61 ± 26.7 a	3.41 ± 4.15 a	$9.28\pm13.12~\mathrm{b}$				
	-	Triticale	$56.00\pm5.66~\mathrm{c}$	26.75 \pm 15.91 a	$11.00\pm0.00~\mathrm{b}$	$7.50\pm0.71~\mathrm{b}$				
Fülöpszállás	Pure Pea		$27.00\pm19.80~\mathrm{b}$	$36.75\pm21.57~\mathrm{b}$	$33.5\pm4.95~\mathrm{c}$	$64.50\pm3.54~\mathrm{c}$				
		Barley	$18.75\pm 6.84~\mathrm{b}$	17.18 ± 9.35 a	$7.18\pm3.92~\mathrm{b}$	$11.75\pm10.69~\mathrm{b}$				
	Cereal-Pea	Wheat	14.04 \pm 22.25 Ba	15.40 \pm 23.23 Ba	0.92 ± 2.29 Aa	$0.92\pm1.44~\mathrm{Aa}$				
	interetopping	Triticale	$39.33 \pm 12.82~\mathrm{c}$	$34.95\pm7.34~\mathrm{b}$	$9.10\pm5.32~\mathrm{b}$	$11.58\pm5.41~\mathrm{b}$				
				Inspecti	on time					
			7 April 2021	5 May 2021	3 June 2021	28 June 2021				
		Barley		$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	$0.05\pm0.07~b$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$				
	Pure Cereals	Wheat		$0.15\pm0.14~\mathrm{Aab}$	$0.45\pm0.36~\text{Bb}$	$0.14\pm0.25~\text{Ab}$				
		Triticale		$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$				
Grand	Pure Pea			$0.5\pm0.71~\mathrm{Ab}$	$12.35\pm5.44~\mathrm{Bc}$	$39.5\pm21.92\text{Cc}$				
Szeged		Barley		$0.03\pm0.05~\mathrm{a}$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	0.00 ± 0.00 a				
	Cereal-Pea	Wheat		$0.18\pm0.14~\text{Bb}$	$0.41\pm0.33~\text{Bb}$	$0.04\pm0.05~\text{Ab}$				
	intereropping .	Triticale		0.00 ± 0.00 a	$0.18\pm0.25~ab$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$				
			Inspection time							
			7 April 2022	25 May 2022	14 June 2022	30 June 2022				
		Barley	$2.25\pm1.06~\mathrm{b}$	$9.25\pm2.47~\mathrm{b}$	$21.75\pm5.30~\mathrm{b}$	11.75 ± 0.35 b				
	Pure Cereals	Wheat	$0.33\pm0.43~\text{Aa}$	$4.08\pm4.76~\mathrm{Ba}$	$9.75\pm8.97\mathrm{Ca}$	$5.24\pm5.79~\mathrm{Ba}$				
	-	Triticale	$0.80\pm0.57~\mathrm{ab}$	$8.75\pm2.47~\mathrm{b}$	$17.5\pm2.83~\mathrm{b}$	$10.50\pm2.12~\mathrm{b}$				
Fülöpszállás	Pure Pea		$5.50\pm0.71~\mathrm{b}$	$38.25\pm5.3~\mathrm{c}$	$72.5\pm20.51~\mathrm{c}$	$68.25\pm8.84~\mathrm{c}$				
		Barley	$1.28\pm1.54~\mathrm{Aa}$	$6.13\pm2.47~\mathrm{Ba}$	$18.58\pm 6.22~\mathrm{Cb}$	$16.00\pm7.36~\mathrm{Cb}$				
	Cereal-Pea	Wheat	$0.15\pm0.40~\text{a}$	6.50 ± 12.26 a	$4.90\pm7.71~\mathrm{a}$	$4.90\pm7.72~\mathrm{a}$				
	intercropping	Triticale	2.08 ± 1.86 a	$20.20\pm5.77~\mathrm{b}$	$20.33\pm7.76~\mathrm{b}$	$15.08\pm7.42~\mathrm{b}$				
			Inspection time							
			21 April 2022	20 May 2022	7 June 2022	16 June 2022				
		Barley	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$				
	Pure Cereals	Wheat	$5.56\pm5.08~{ m Cb}$	$0.86\pm1.10~\text{Bb}$	$0.73\pm0.87~\text{Bb}$	$0.08\pm0.15~\text{Ab}$				
Szeged		Triticale	$0.25\pm0.35~\mathrm{ab}$	$0.50\pm0.28~\mathrm{ab}$	$0.50\pm0.71~\mathrm{b}$	$0.25\pm0.35b$				
	Pure Pea		$11.00\pm5.66~\mathrm{b}$	$47.50\pm31.82~\mathrm{b}$	$81.75\pm6.72~\mathrm{c}$	$81.00\pm8.49~\mathrm{c}$				
		Barley	$0.03\pm0.05~\mathrm{a}$	0.00 ± 0.00 a	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$	$0.00\pm0.00~\mathrm{a}$				
	Cereal-Pea	Wheat	$5.45\pm6.25~\text{Bb}$	$2.46\pm2.87~\text{Bb}$	$0.63\pm0.92~\text{Ab}$	0.39 ± 0.38 Ab				
	manapping .	Triticale	$0.03\pm0.05~\mathrm{a}$	$0.03\pm0.05~\mathrm{a}$	$0.05\pm0.08~\mathrm{a}$	0.00 ± 0.00 a				

Table 6. Weed cover (%, mean \pm standard deviation) measured at two experiment sites in plots of pure cereal, cereal-pea intercropping and pure pea.

Different letters are for significantly different values. Lower case letters are for the comparison of species within sites, inspection time and crop production method (Games–Howell, p < 0.05, read vertically). Upper case letters are for comparison of time effect within site, crop production method, species, and year (Sidak, p < 0.05, read vertically in rows where the species name is in italic). Values in bold are significantly higher in comparison to the sites within species, inspection time and crop production method (p < 0.05).

The fourth figure illustrates the average weed cover of the two experimental sites and different cropping systems. Different letters indicate significantly different groups at p < 0.05 significance level. Comparing the experimental sites, significant differences could be observed between Szeged and Fülöpszállás in plots of pure cereals and cereal-pea intercropping plots. In Fülöpszállás, the average weed cover was significantly higher than in Szeged (p < 0.01). In Szeged, the average weed cover was less than 1% in pure cereal and intercropped plots, while in Fülöpszállás, the average weed cover was between 16% and 18%. No significant difference in the average weed cover in plots of pure peas was found between Szeged and Fülöpszállás. The average weed cover in plots of pure peas was 37.1% in Szeged and 47.7% in Fülöpszállás, which is 10.6% higher than in Szeged. Comparing the crop production methods, no significant difference was found in the plots of pure cereals and intercropped plots. However, a significant difference (p < 0.05) was observed between the plots of pure peas (Figure 4).



Figure 4. Average weed cover (%) measured at two experiment sites in plots of pure cereal, cereal-pea intercropping and pure pea. Capital letters: comparison of experiment sites (Szeged, Fülöpszállás). Small letters: comparison of crop production methods (pure cereal, cereal-pea intercrop, pure pea). Different letters are for significantly different groups (Games–Howell, p < 0.05).

The fifth figure represents the average weed cover subjected to different crop production methods in the first year (2020/2021) and the second year (2021/2022). In comparing the years, in the second year, the average weed cover decreased in the intercropped and pure cereal plots. However, no significant difference was found between the first year (10.3%) and the second year (7.2%) in the plots of pure cereals. In addition, there was no significant difference in plant associations between the first year (13.3%) and the second year (5.1%). In the plots of pure peas, a significant difference was found (p < 0.05) when comparing the years and crop production methods. The average weed cover was more than double in the second year (58.2%) compared to the first year (26.7%) (Figure 5).



Figure 5. Average weed cover (%) measured in the two-growing season in plots of pure cereals, intercropping and pure peas. Capital letters: comparison of experiment years (first year: 2020/2021, second year: 2021/2022). Small letters: comparison of crop production methods (pure cereal, cereal-pea intercrop, pure pea). Different letters are for significantly different groups (Games-Howell, p < 0.05).

The sixth figure illustrates the average values of weed cover in different cropping systems with different species. Three cropping methods (pure cereals, cereal-pea intercropping, pure legume) were compared, and it was observed that significant differences were found only in the plots of pure legume (p < 0.001). In plots of pure legume, the average weed cover was 38.7%, while the average weed cover was less than 10%, both in the plots of pure cereals at 6–9.7% and in cereal-pea intercrops at 5.8–9.8%. When the crop species were compared, the lowest percentage of weeds was found in barley (6%), followed by triticale (9.6%) and winter wheat (9.7%) in the plots of pure cereals. The same trend was observed in cereal-pea intercrops (5.8%), followed by the triticale-winter pea (8.7%) and winter wheat-winter peas (9.8%). No significant difference was found between the pure cereal and cereal-pea intercropping systems (Figure 6).

3.2. Yield Losses in Different Cropping Systems

In the pure pea stand, the yields in plots without chemical weed management were 56.24% compared to the yields in plots with herbicide treatment. In plots of wheat-pea intercropping without herbicide treatment, the yields decreased by 28.19% for peas and 10.15% for wheat. In the plots of triticale-pea associations, yield loss was 60% for the peas and 9.95% for the triticale. The yield of the plots of barley-pea intercropping was the lowest, with a decrease of 16.32% for peas and 3.59% for barley. The yield loss in pure cereal stands



was the lowest in the plots of pure barley (7.68%); it was 2.5 times higher in plots of pure triticale (19.34%) and the highest in the plots of pure wheat at 21.13% (Figure 7.)

Figure 6. Average weed cover (%) in different cropping systems with different species. Capital letters: comparison of cropping methods (pure cereals, cereal-pea intercropping, pure legume). Small letters: comparison of species (barley, triticale, wheat, barley-pea, triticale-pea, wheat-pea, pea). Different letters are for significantly different groups (Games-Howell, p < 0.05).



Figure 7. The yield of plots with chemical weed management compared to plots without herbicide treatment, in Szeged.

In pure pea stands, the yield of plots without chemical weed management was 76.35% compared to the plots treated with an herbicide. In plots of wheat-pea intercropping without herbicide treatment, the yield of peas decreased by 47.90%, and the yield of wheat decreased by 42.14% compared to the plots treated with herbicides. In plots of triticale-peas, the yield loss of the peas was 33.78%, and the yield loss of triticale was 1.25%. For peas, the lowest yield loss recorded was 15.41%, whereas the yields of barley decreased by 16.82% in the plots of barley-pea intercropping. In the case of cereals, the yield loss in pure wheat stands was 20.11%; this was highest (24.51%) in pure triticale and lowest in pure barley at 4.51% (Figure 8).



Figure 8. The yield of plots with chemical weed management compared to plots without herbicide treatment, in Fülöpszállás.

4. Discussion

In Hungary, five main crops (winter wheat, barley, maize, sunflower, rape) dominate arable lands, with cereals accounting for almost three-quarters of the area [14,47]. One-sided cereal crop production has agronomic and economic benefits, together with the simplification of technical conditions, but in the long run, may pose problems in terms of plant protection, soil management and sustainable environment management [48]. With the effects of climate change in mind, these crop production methods leave the country economically vulnerable [49]. In Hungary, it is necessary to diversify the rotation of predominant cereal crops by increasing the size of areas inhabited by legumes. For farmers, crop rotation with larger sowing areas of legumes could be successful if legume crops are compatible with the conditions in farm fields and the local climate. There are many species of legume crops. As an alternative source of protein plants, winter peas should be considered because they have the second highest yields of any legume crop in the world [14,50].

Cereal-legume intercropping is a crop production method that increases the sowing area of protein crops. Intercropping systems could improve the crop rotation structure by increasing the sowing area of legumes, on condition that the sowing areas of cereals are not reduced. Cereal-pea intercropping is a method that increases the biodiversity of arable land, controlling weeds more effectively by associating cereals, reducing the risk of environmental pollution, and solving weed suppression naturally. This study dealt with the examination of the weed cover of plots of pure cereals, pure peas and cereal-pea plant associations without weed management in two different experimental sites in Hungary. More weed species were found in Szeged and Fülöpszállás in the second year than in the first year. However, the most diverse composition of weed species was found in the plots of pure peas. Our research provides evidence that plant diversification changes weed composition and the number of weed species [28,38]. Cereal-pea intercrops reduce the number of weed species and their weed cover.

We can also agree with the hypothesis that growing peas in pure stands have a low weed suppression capacity [9]. In both experimental years, a much higher weed cover in pure stand peas than in plots of pure cereals and cereal-pea intercrops was found. This is supported by the fact that monocotyledonous cereals have a stronger weed suppression ability than dicotyledonous peas [24]. Therefore, when they were used in mixtures, this property of cereals compensated for the weak weed suppression ability of peas in the plots of intercropping. The cereals created a balance in plots of cereal-pea intercrops at the expense of the spread of weeds.

We designed our experiments with three varieties of cereals; thus, we could examine the weed suppression abilities of wheat, barley and triticale. Barley has been found to have a better weed suppression ability in pure stands and cereal-pea intercropping [51–53]. Our results support the conclusions of other researchers [41], i.e., the amount of weed biomass was higher in wheat than in barley due to the fact that barley has a higher early growth rate than wheat [54].

In Szeged, the lowest losses in the yield of cereals were in barley-pea plots. Furthermore, the decrease in the pea yield was lower in wheat-pea and barley-pea intercropping systems than in pure pea stands. In Fülöpszállás, the lowest losses of cereals were in the triticale-pea plots. However, the lowest pea yield loss was in the barley-pea plots, less than in pure pea stands. From our results, we can conclude that when peas are associated with barley, the yield loss of peas can be maintained at a low level.

The results of two years of intercropping experiments in central and south-eastern Hungary suggest that, without herbicides, peas can be grown more effectively in plots of cereal-pea intercrops, which is due to the fact that weed cover is lower in plots of cereal-pea intercrops. The growth of herbicide-resistant weeds can be reduced this way. Cereal-pea intercropping reduces the number of herbicides, without herbicide treatment so that sustainable and effective weed management can be successful.

5. Conclusions

Based on our research results, the following conclusions were drawn:

- Organic and low-input farmers can benefit from the use of cereal-legume intercropping.
- By using these systems, biodiversity could be increased, and farmers could increase their rate of legume crops in crop rotation.
- Without the use of herbicides, winter peas can be grown more effectively in cereallegume intercropping systems.
- By growing two plants together, farmers could benefit from the positive effects that these plants have on each other (weed suppression, N fixation, etc.) and grow them with less environmental pollution (herbicides, fertilizers, etc.).
- The cereal-pea crop production method is a much more natural way to increase the protein content of the forage.

Author Contributions: Conceptualization, A.R. and I.K.; methodology, A.R. and I.K.; software, A.R. and M.L.; validation, A.R., I.K. and A.U.; formal analysis, A.R. and M.L.; investigation, A.R.; resources, I.K.; data curation, A.R., M.L. and I.K.; writing—original draft preparation, A.R., I.K., M.V.-N., M.T., K.I., A.U. and L.S.; writing—review and editing, A.R., A.U., M.V.-N., M.T., K.I., L.S., M.L. and I.K.; visualization, A.R. and I.K.; supervision, A.U. and K.V.V.; project administration, A.U.; funding acquisition, I.K. and A.U. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: The APC was funded by the Hungarian University of Agriculture and Life Sciences.

Data Availability Statement: The data presented in this study are available on request from the corresponding author.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest.

References

- 1. Valentin, V.; Antoine, G.; Elise, P.; Safia, M.; David, M.; Muriel, V.M. Can legume companion plants control weeds without decreasing crop yield? A meta-analysis. *Field Crops Res.* **2017**, *204*, 158–168. [CrossRef]
- Wezel, A.; Casagrande, M.; Celette, F.; Vian, J.-F.; Ferrer, A.; Peigné, J. Agroecological practices for sustainable agriculture. A review. *Agron. Sustain. Dev.* 2014, 34, 1–20. [CrossRef]
- Malézieux, E.; Crozat, Y.; Dupraz, C.; Laurans, M.; Makowski, D.; Ozier-Lafontaine, H.; Rapidel, B.; De Tourdonnet, S.; Valantin-Morison, M. Mixing Plant Species in Cropping Systems: Concepts, Tools and Models: A Review. In *Sustainable Agriculture*; Springer: Berlin/Heidelberg, Germany, 2009; pp. 329–353. [CrossRef]
- 4. Mamine, F.; Farès, M. Barriers and Levers to Developing Wheat–Pea Intercropping in Europe: A Review. *Sustainability* 2020, 12, 6962. [CrossRef]
- Altieri, M.A. Ethnoscience and Biodiversity, Key Elements in the Design of Sustainable Pest Management Systems for Small Farmers in Developing Countries. *Agric. Ecosyst. Environ.* 1993, 46, 257–272. [CrossRef]
- 6. Li, L.; Zhang, F.S.; Li, X.L.; Christie, P.; Sun, J.H.; Yang, S.C.; Tang, C. Interspecific facilitation of nutrient uptake by intercropped maize and faba bean. *Nutr. Cycl. Agroecosystems* **2003**, *68*, 61–71. [CrossRef]
- Rácz, A.; Tar, M.; Vályi-Nagy, M.; Ujj, A.; Kristó, I. Effect of cereal-legume intercrops on the soil enzymatic activity. COLUMELLA–J. Agric. Environ. Sci. 2022, 9, 123–133. [CrossRef]
- Singh, K.P.; Prakash, V.; Srinivas, K.; Srivastva, A.K. Effect of tillage management on energy-use efficiency and economics of soybean (*Glycine max*) based cropping systems under the rainfed conditions in North-West Himalayan Region. *Soil Tillage Res.* 2008, 1, 78–82. [CrossRef]
- Vályi-Nagy, M.; Tar, M.; Irmes, K.; Rácz, A.; Kristó, I. Winter wheat and winter pea intercrop: An alternative technology of crop management preservers high yield quality and stability at low input. *Res. J. Agric. Sci.* 2021, 53, 120–127.
- 10. Scavo, A.; Fontanazza, S.; Restuccia, A. The role of cover crops in improving soil fertility and plant nutritional status in temperate climates. A review. *Agron. Sustain. Dev.* **2022**, *42*, 93. [CrossRef]
- 11. Adetunji, A.T.; Ncube, B.; Mulidzi, R.; Lewu, F.B. Management impact and benefit of cover crops on soil quality: A review. *Soil Tillage Res.* **2020**, 204, 104717. [CrossRef]
- 12. Blanco-Canqui, H.B.; Shaver, T.M.; Lindquist, J.L.; Shapiro, C.A.; Elmore, R.W.; Francis, C.A.; Hergert, G.W. Cover crops and ecosystem services: Insights from studies in temperate soils. *Agron. J.* **2015**, *107*, 2449–2474. [CrossRef]
- 13. Sharma, P.; Singh, A.; Kahlon, C.S.; Brar, A.S.; Grover, K.K.; Dia, M.; Steiner, R.L. The role of cover crops towards sustainable soil health and agriculture—A review paper. *Am. J. Plant Sci.* **2018**, *9*, 1935–1951. [CrossRef]
- Kristó, I.; Vályi-Nagy, M.; Rácz, A.; Tar, M.; Irmes, K.; Szentpéteri, L.; Ujj, A. Effects of Weed Control Treatments on Weed Composition and Yield Components of Winter Wheat (*Triticum aestivum* L.) and Winter Pea (*Pisum sativum* L.) Intercrops. *Agronomy* 2022, 12, 2590. [CrossRef]
- 15. Ghaley, B.B.; Hauggaard-Nielsen, H.; Høgh-Jensen, H. Intercropping of Wheat and Pea as Influenced by Nitrogen Fertilization. *Nutr. Cycl. Agroecosyst.* **2005**, *73*, 201–212. [CrossRef]
- 16. Hauggaard-Nielsen, H.; Jensen, E.S. Evaluating pea and barley cultivars for complementarity in intercropping at different levels of soil N availability. *Field Crops Res.* **2001**, *72*, 185–196. [CrossRef]
- 17. Syrovy, L.D.; Banniza, S.; Shirtliffe, S.J. Yield and Agronomic Advantages of Pea Leaf Type Mixtures under Organic Management. *Agron. J.* **2014**, 107, 113–120. [CrossRef]
- Bedoussac, L.; Journet, E.-P.; Hauggaard-Nielsen, H.; Naudin, C.; Corre-Hellou, G.; Jensen, E.S.; Prieur, L.; Justes, E. Ecological principles underlying the increase of productivity achieved by cereal-grain legume intercrops in organic farming. A review. *Agron. Sustain. Dev.* 2015, 35, 911–935. [CrossRef]
- 19. Kristó, I.; Tar, M.; Irmes, K.; Vályi-Nagy, M.; Rácz, A.; Szalai, D. Effect of weed management practices on weed cover in field pea (*Pisum sativum L.*). *Rev. Agric. Rural Dev.* **2020**, *6*, 9–14. [CrossRef]
- Kristó, I.; Tar, M.; Irmes, K.; Vályi-Nagy, M.; Szalai, D. Különböző gyomszabályozási technológiák fitotoxikus hatása a takarmányborsó terméselemeire és fehérjetartalmára. In 66. Növényvédelmi Tudományos Napok; Attila, H., Ákos, V., Eds.; Magyar Növényvédelmi Társaság: Budapest, Magyarország, 2020; p. 76.
- 21. Harker, K.N.; Blackshaw, R.E.; Clayton, G.W. Timing weed removal in field pea (*Pisum sativum*). Weed Technol. 2001, 15, 277–283. [CrossRef]
- Mohler, C.L.; Liebman, M. Weed Productivity and Composition in Sole Crops and Intercrops of Barley and Field Pea. *J. Appl. Ecol.* 1987, 24, 685–699. [CrossRef]
- 23. Andersen, M.K.; Hauggaard-Nielsen, H.; Ambus, P.; Jensen, E.S. Biomass production, symbiotic nitrogen fixation and inorganic N use in dual and tri-component annual intercrops. *Plant Soil* **2004**, *266*, 273–287. [CrossRef]
- 24. Andersen, M.K.; Hauggaard-Nielsen, H.; Weiner, J.; Jensen, E.S. Competitive dynamics in two- and three-component intercrops. J. Appl. Ecol. 2007, 44, 545–551. [CrossRef]

- 25. Poggio, S.L. Structure of weed communities occurring in monoculture and intercropping of field pea and barley. *Agric. Ecosyst. Environ.* **2005**, *109*, 48–58. [CrossRef]
- Lithourgidis, A.S.; Dordas, C.A.; Damalas, C.A.; Vlachostergios, D.N. Annual intercrops: An alternative pathway for sustainable agriculture. *Aust. J. Crop Sci.* 2011, 5, 396–410.
- 27. Banik, P.; Midya, A.; Sarkar, B.K.; Ghose, S.S. Wheat and chickpea intercropping systems in an additive series experiment: Advantages and weed smothering. *Eur. J. Agron.* **2006**, *24*, 325–332. [CrossRef]
- 28. Šarūnaitė, L.; Deveikytė, I.; Arlauskienė, A.; Kadžiulienė, Ž.; Maikštėnienė, S. Pea and Spring Cereal Intercropping Systems: Advantages and Suppression of Broad-Leaved Weeds. *Polish J. Environ. Stud.* **2013**, 22, 1765–1774. [CrossRef]
- 29. Derksen, D.A.; Anderson, R.L.; Blackshaw, R.E.; Maxwell, B. Weed dynamics and management strategies for cropping systems in the Northern Great Plains. *Agron. J.* 2002, *94*, 174. [CrossRef]
- 30. Heap, I. Global perspective of herbicide-resistant weeds. Pest Manag. Sci. 2014, 70, 1306–1315. [CrossRef]
- 31. Heap, I. The International Herbicide-Resistant Weed Database. 2023. Available online: www.weedscience.org (accessed on 1 March 2023).
- 32. FAO: Food and Agriculture Organization of the United Nations Statistics Division. *German Cabinet Approves Legislation to Ban Glyphosate from 2024;* FAO: Rome, Italy, 2021.
- Osman, M.G.A.; Szalai, M.; Zalai, M.; Dorner, Z.; Kiss, J. Assessing the Importance of Natural Regulating Mechanisms in Weed Management: The Case of Weed Seed Predation in a Winter Wheat Field and in Adjacent Semi-Natural Habitat in Northern Hungary. Agronomy 2022, 12, 2666. [CrossRef]
- 34. Liebman, M.; Mohler, C.L.; Staver, C.P. *Ecological Management of Agricultural Weeds*; Cambridge University Press: Cambridge, NY, USA, 2007. [CrossRef]
- 35. Liebman, M.; Dyck, E. Crop rotation and intercropping strategies for weed management. Ecol. Appl. 1993, 3, 92. [CrossRef]
- 36. Dyke, G.V.; Barnard, A.J. Suppression of couchgrass by Italian ryegrass and broad red clover undersown in barley and reld beans. *J. Agric. Sci.* **1976**, *87*, 123–126. [CrossRef]
- 37. Liebman, M.; Davis, A.S. Integration of soil, crop and weed management in low-external-input farming systems. *Wedd. Res.-Oxf.* **2000**, *40*, 27–48. [CrossRef]
- 38. Buhler, D.D. Weed biology, cropping systems, and weed management. J. Crop Prod. 2003, 8, 245–270. [CrossRef]
- 39. Bulson, H.A.J.; Snaydon, R.W.; Stopes, C.E. Effects of plant density on intercropped wheat and field beans in an organic farming system. *J. Agric. Sci.* **1997**, *128*, 59–71. [CrossRef]
- 40. Alam, M.Z.; Rashid, M.A.; Mamin, M.S.I.; Mamun, A.A. Intercropping effect on weed infestation in wheat. *Bangladesh J. Sci. Ind. Res.* **1997**, *32*, 311–316.
- 41. Mariotti, M.; Masoni, A.; Ercoli, L.; Arduini, I. Forage potential of winter cereal/legume intercrops in organic farming. *Ital. J. Agron.* **2006**, *1*, 403–412. [CrossRef]
- Hauggaard-Nielsen, H.; Ambusa, P.; Jensen, E.S. Interspecific competition, N use and interference with weeds in pea-barley intercropping. *Field Crops Res.* 2001, 70, 101–109. [CrossRef]
- 43. FAO/ISRIC/ISSS. World Reference Base for Soil Resources. In World Soil Resources Report; No. 84; FAO: Rome, Italy, 1998.
- 44. Soil Survery Staff. Soil Taxonomy. In USDA-SCS Agriculture Handbook; No. 436; US Government Printing Office: Washington, DC, USA, 1996.
- 45. Németh, I.; Sárfalvi, B. Gyomfelvételezési módszerek értékelése összehasonlító vizsgálatok alapján. Növényvédelem 1998, 34, 15–22.
- Field, A. Discovering Statistics Using IBM SPSS Statistics; Sage: Newcastle upon Tyne, UK, 2013.
- KSH. A Fontosabb Növények Vetésterülete, 2019. Június 1. Statisztikai Tükör. 2019. Available online: https://www.ksh.hu/ docs/hun/xftp/gyor/vet/vet1906.pdf (accessed on 1 March 2023).
- 48. Antal, J. Növénytermesztéstan 1; Mezőgazda Kiadó: Budapest, Hungary, 2005; 391p, ISBN 963-286-205-8.
- 49. Pepó, P.; Sárvári, M. Gabonanövények Termesztése, Az Agrármérnök MSc szak Tananyagfejlesztése; Debreceni Egyetem: Debrecen, Hungary, 2011; 143p.
- 50. Antal, J. Növénytermesztéstan 2; Mezőgazda Kiadó: Budapest, Hungary, 2005; 595p, ISBN 963-286-206-6.
- 51. Corre-Hellou, G.; Dibet, A.; Hauggaard-Nielsen, H.; Crozat, Y.; Gooding, M.; Ambus, P.; Dahlmann, C.; von Fragstein, P.; Pristeri, A.; Monti, M.; et al. The competitive ability of pea–barley intercrops against weeds and the interactions with crop productivity and soil N availability. *Field Crops Res.* 2011, 122, 264–272. [CrossRef]
- 52. Księżak, J.; Staniak, M.; Stalenga, J. Restoring the Importance of Cereal-Grain Legume Mixtures in Low-Input Farming Systems. *Agriculture* **2023**, *13*, 341. [CrossRef]
- 53. Staniak, M.; Księżak, J. Weed of legume-cereals mixtures grown organically. J. Res. Appl. Agric. Eng. 2010, 55, 121–125.
- 54. Cousens, R.D. Comparative growth of wheat, barley, and annual ryegrass (*Lolium rigidum*) in monoculture and mixture. *Aust. J. Agric. Res.* **1996**, 47, 449–464. [CrossRef]

Disclaimer/Publisher's Note: The statements, opinions and data contained in all publications are solely those of the individual author(s) and contributor(s) and not of MDPI and/or the editor(s). MDPI and/or the editor(s) disclaim responsibility for any injury to people or property resulting from any ideas, methods, instructions or products referred to in the content.